
 
 

UCHWAŁA NR XIV/145/2024 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i 4a w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 
zamieszkałych w wysokości 32 zł od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeśli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
dwukrotności stawki opłaty ustalonej w ust. 1, w przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości  zabudowanych  budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3 zł od stawki opłaty ustalonej 
w ust. 1, od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/313/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(t.j. Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego  z dnia 1 kwietnia 2021 r . poz. 1285). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego, 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Norbert  Mastalerz  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 5087



 
Uzasadnienie 

Do kompetencji Rady Miasta Tarnobrzega zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września  1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) należy wybranie metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami oraz ustalenie stawki tej opłaty. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi obowiązujące od roku 2023, nie pokrywają koszów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Miasta Tarnobrzega. Analiza kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Miasta w 2024 roku, uwzględniająca szacowane  
koszty realizacji do końca roku, wykazała iż przekraczają one o około 1 700 000 zł wysokość środków, które 
powinny wpłynąć do budżetu Miasta z tytułu opłaty od mieszkańców za  gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Aby zapewnić funkcjonowanie systemu do końca b.r., Rada Miasta uchwałą  Nr XIII/116/2024 
z dnia 30.10.2024 r. postanowiła o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Tym 
samym,  uwzględniając  wynikającą z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, liczbę 
mieszkańców zobowiązanych do ponoszenia opłaty oraz zwolnionych z części opłaty wg stanu na początek 
listopada b.r., miesięcznie z budżetu Miasta pokryto koszty ok. 4,72 zł na jednego mieszkańca. Aby w całości 
pokryć z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, stawka opłaty w roku 2024 powinna wynosić 32 zł na osobę. 

Uwzględniając  wartość oferty w przetargu na „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z terenu Miasta Tarnobrzega odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy” w roku 2025, większą niż dotychczas stabilizację cen czynników wpływających na kosz 
funkcjonowania systemu, a tym samym szacowanych kosztów realizacji zadań wynikających z przepisów 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i prawa miejscowego pokrywanych z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi,  zaproponowana stawka powinna zapewnić funkcjonowanie systemu 
w 2025 roku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5087


	UCHWAŁA NR XIV/145/2024 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Uzasadnienie

		2024-11-28T13:25:42+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




